
平成28年　7月30日

中村町内会　会員の皆様へ

中村町内会　会長　杉山　利昌

（中村自主防災隊　本部長）

小山町第一区連合町内会　合同防災訓練について（お願い）

盛夏の候　皆様にご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、町内会の運営、事業等にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、今年も、防災訓練の時期となりますが、皆様ご存知のとおり大正12年

9月1日午前11時58分　マグニチュード9．0、震度7の大地震が関東地方で

発生いたしました。最近でも、熊本県、東北地方、新潟など大きな地震の発生で、

たいへんな被害が出ております。

『災害は、忘れたころにやってくる！！』を教訓に、年に一度でも　訓練に参加

し、みんなで、自分のまちを守りましょう！！

～合同防災訓練（第一区連合）参加しましょう！！～

1．日　時　平成28年8月28日（日）午前9時から11時30分まで

2．場　所　町田市立小山小学校校庭（町田市小山町944）

＊集合場所“““午前8時30分までに自治会集合場所

上中村自治会“〇　°上中村会館前へ集合（避難）してください。

中中村自治会“““上中村会館前へ集合（避難）してください。

下中村自治会“““上中村会館前へ集合（避難）してください。

＊自宅から会場（小山小学校）までが避難訓練となります。

3，訓練内容（予定）：①避難誘導訓練、②避難所開設訓練、③初期消火訓練

④応急救護訓練（三角巾、簡易担架）、⑤無線運用訓練、⑥その他

4．その他

＊帽子、日傘、飲料水など「熱中症」対策を忘れずに

＊軽装、履き慣れた運動靴などで　ご参加ください。


